[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           от 07.05.2018
           № _296

В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Постановлением Губернатора Московской области от 17.04.2018 г. № 155-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установления особого противопожарного режима на территории Московской области», на основании Устава городского округа Протвино, в целях  защиты населения и территории городского округа Протвино от пожаров,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить  особый противопожарный режим на территории городского округа Протвино с 10.05.2018 года до его отмены.
2. Ввести с 10.05.2018 года режим повышенной готовности для органов управления и сил городского звена МОСЧС до его отмены.
       3. Запретить на территории городского округа Протвино до отмены особого противопожарного режима разведение костров, сжигание сухой травы, мусора во избежание создания условий, приводящих к возникновению пожаров в лесах, а также гибели людей, утрате их жилья и имущества.
4. В целях выполнения ограничительных мер рекомендовать:
 4.1. ОМВД России по городскому округу Протвино принять меры по пресечению нарушений ППБ в лесах, в том числе организовать патрулирование в лесных массивах.
4.2. Руководителям организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям осуществляющим свою деятельность на территории городского округа Протвино:
- ограничить хозяйственную деятельность, создающую угрозу возникновения пожаров;

- организовать круглосуточное поддержание готовности имеющейся пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) и водоподающей техники. Обеспечить выделение инженерной и водоподающей техники по заявкам оперативного штаба пожарной безопасности г. Протвино.
5. Руководителю ООО «АГЕ» Ерёмину А.Г. организовать  проведение санитарно-оздоровительных мероприятий в городских лесах и патрулирование территорий городских лесов силами сотрудников организации.
В срок до 12.05.2018 г. разработать график патрулирования городских лесов, и представить на согласование в отдел по безопасности и МР и отдел управления земельно-имущественными отношениями Администрации города.
6. Общему отделу настоящее  постановление направить в отдел по безопасности и МР, отдел управления земельно-имущественными отношениями, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отдел муниципального жилищного контроля,  ОМВД России по городскому округу Протвино, ОНД по Серпуховскому району УГПН ГУ МЧС России по Московской области, ФГКУ «Специальное управление ФПС № 88 МЧС России», МУП «УЖКХ», ФГБУ ГНЦ ИФВЭ НИЦ «Курчатовский институт», ООО «АГЕ», для опубликования в газету «Протвино сегодня», и разместить на официальном сайте Администрации города Протвино.
       7. Контроль за исполнением  настоящего постановления   возложить на первого заместителя руководителя Администрации С.Л. Кудряшова.
ВРИО руководителя Администрации
А.Е. Колотовкин

                                                                   Первый заместитель руководителя

                                                                       Администрации

                                                                          С.Л. Кудряшов

Начальник отдела по
                                Начальник юридического отдела

безопасности и МР

    А.В. Морозов
        Е.Б. Разумас
Об   установлении     особого противопожарного режима на территории    городского    округа   Протвино